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Cáritas de Monterrey, A.B.P.

Oficinas Generales
Dirección General

Administración y Recursos Humanos
Banco de Alimentos

Banco de Medicamentos
Banco de Voluntarios

BanBanco de Ropa y Artículos Varios
Brigadas Médicas

Casos
Cáritas Parroquiales

Comunicación
Desarrollo y Proyectos Especiales

Mercado de Abastos
PPosada del Peregrino

Posada “Divina Providencia”
Promoción Humana

Transportación y Atención a Migrantes

13.40.20.00
13.40.20.40 y 50
13.40.20.10
13.40.22.00 al 04
13.40.20.85
13.40.20.90
12.3212.32.00.68 
13.40.20.00 Ext. 129
13.40.20.80
13.40.20.83
13.40.20.88
13.40.20.60 y 70
83.51.96.96
13.413.40.22.08
83.40.43.05
13.40.20.86
83.74.31.41

 Agradecemos profundamente a quienes formaron 
parte de estos resultados, a la iglesia, empresas, 
fundaciones, dependencias de gobierno, 

organizaciones de la sociedad civil, particulares, 
medios de comunicación, instituciones educativas, 
patronos, voluntarios, donantes, prestadores de 
servicio social y servicio social y todos los que se sumaron a esta 

obra de Dios. 

¡Muchas gracias!

Banco de Alimentos
Banco de Medicamentos
Banco de Ropa y Artículos Varios 
Banco de Voluntarios
Cocina Móvil
Posadas del Peregrino
Unidades MUnidades Móviles para Brigadas
de Salud 
Centros de Promoción Comunitaria
Bazares
Comedores
Dispensarios Médicos
Cáritas Parroquiales
PunPuntos de distribución de alimento

1
1
1
1
1
2
55

7
13
16
28
138
265

Cáritas de Monterrey, ABP

Síguenos en:

@caritasmty
Cáritas de Monterrey, ABP

Donativos recibidos 2017

Egresos 2017

www.caritas.mx

Donativos en especie 
63.6%
Programas de 
Autosuficiencia 12.1%
Procuración de fondos 
17.8%
OtOtros ingresos 0.2%
Gobierno 6.4%

Programas de ayuda 
94.3%
Procuración de fondos
2.3%
Soporte 1.1 %
Inversiones 1.2%
AAdministración 1.1 %

Donativos en efectivo 2017:
94.90 MDP

164.90 MDP
Donativos en especie 2017:

Directorio Actualmente contamos con:

“Las obras de misericordia nos recuerdan 
que nuestra fe se traduce en gestos concretos

 y cotidianos, destinados a ayudar 
a nuestro prójimo en el cuerpo y en el espíritu.”

Papa Francisco



Atenciones integrales brindadas a 
personas que requieren algún apoyo
Estudios sociales en comunidad

148,228

2,826

ASISTENCIA SOCIAL

SALUD

ALIMENTACIÓN

PROMOCIÓN HUMANA

APOYO Y VINCULACIÓN 
CON OTRAS INSTITUCIONES

Consultas médicas generales
Consultas médicas especializadas
Consultas dentales
Trabajos dentales
Sillas de ruedas y camas de hospital
Ayudas técnicas para enfermos 
y discapacitados y discapacitados 
Medicamentos generales entregados

18,595
21,362
12,985
21,375
553
385

2245,050

Toneladas de alimento entregadas
Raciones de alimento preparadas
Raciones de leche para niños
Despensas

5,228
366,807
92,735
186,313

156

1,641
1,554
32,638

Cursos de capacitación en oficios 
varios
Personas beneficiadas
Cursos de Desarrollo Humano
Personas capacitadas en Desarrollo 
Humano

Raciones de alimento a 
Organismos de la Sociedad Civil
Despensas
Ropa y artículos varios
Instituciones beneficiadas

6,424,868

3,692
164,031
550

BRIGADAS

Brigadas de salud
Bazares móviles
Brigadas de corte de cabello
Personas beneficiadas por las 
brigadas

289
63
62

19,833

Prestadores de servicio social
Voluntarios
Total de recurso humano

7,838
6,291
14,129

Toneladas distribuidas
Población beneficiada
Beneficio Comunitario

243.50
59,463

$20,797,032

Es un organismo de la Iglesia Católica 
fundamentado en el amor, que 

proporciona servicios asistenciales,
de promoción humana y desarrollo 
comunitario, a nuestros hermanos más 
desprotegidos, sin distinción de credo o 
rreligión, haciendo realidad la cristiana 

comunicación de bienes.

MISIÓN

SERVICIOS DIVERSOS

Familias apoyadas para mejorar su
vivienda
Apoyos con transporte local
Apoyos con transporte foráneo

187

523
706

VOLUNTARIOS

DAMNIFICADOS

HOSPEDAJE

Personas hospedadas
Días de hospedaje

2,377
13,527


